



Jornal Oficial do Município de Ibiporã

Ano VI - Nº 924 - 13 de agosto de 2019 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

Câmara Municipal

ATO Nº 35/2019

VICTOR DIVINO CARRERI – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e de acordo com o disposto na Resolução nº 07, de 10 de dezembro de 2018, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de Ibiporã e dá outras providências e da Resolução nº 08, de 10 de dezembro de 2018, que dispõe sobre a Avaliação de Desempenho dos Servidores do Quadro Efetivo da Câmara Municipal de Ibiporã,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Vereador JOSÉ APARECIDO DE ABREU e as servidoras efetivas, KEILA HIDEEMI ARAKI, que exerce o cargo de Telefonista do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal, matrícula nº 0091, e LUZIA APARECIDA DO CARMO, que exerce o cargo de Auxiliar Administrativo do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal, matrícula nº 0021, para comporem, sob a Presidência do Vereador designando em primeiro, a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL, com a finalidade de:

I - conduzir os processos de avaliação funcional dos servidores do quadro efetivo da Câmara Municipal, coletando de forma sistemática informações sobre estes servidores, analisando os documentos e pastas funcionais para apuração qualitativa e quantitativa de seu desempenho, durante o exercício de 2019, visando avaliação geral e progressão por merecimento, na forma art. 7º da Resolução nº 08, de 10 de dezembro de 2018;

II – conduzir os processos de progressão por conhecimento dos servidores do quadro efetivo da Câmara Municipal, realizando a análise e julgamento do requerimento e da documentação apresentada pelos servidores nas hipóteses dos incisos I a VIII do art. 38 da Resolução 07 de 10 de dezembro de 2018, na forma dos artigos 3º e 5º da Resolução nº 08, de 10 de dezembro de 2018;

Art. 2º Atribuir as servidoras KEILA HIDEEMI ARAKI e LUZIA APARECIDA DO CARMO, o recebimento a título de gratificação de Trabalhos em Comissão de Avaliação de Desempenho Funcional, 20% (vinte por cento) do nível 60 da Tabela de Níveis e Vencimentos dos Cargos de Provimento Efetivo, constante do ANEXO VI, da Resolução nº 07, de 10 de dezembro de 2018, conforme inciso VII, do art. 20, desta mesma Resolução, no mês do fato gerador.

Art. 3º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revoga-se o Ato nº 34, de 09 de agosto de 2019.

Gabinete da Presidência, aos 13 dias do mês de agosto do ano de 2019.

Victor Divino Carreri
PRESIDENTE

José Aparecido de Abreu
1º SECRETÁRIO

Extratos

2ª Publicação Trimestral de Extrato de Ata de Registro de Preços

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO – ME.

PROC. ADM. Nº. 242/2018 – Pregão Nº. 001/2019 – ATA Nº. 035/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais para manutenção dos prédios públicos do Município de Ibiporã.

VALOR TOTAL: R\$ 122.282,50 (cento e vinte e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 de fevereiro de 2020.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 13 de fevereiro de 2019.

Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site:

<http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=332&formulario.exercicio=2019&formulario.codLicitacao=001&formulario.codTipoLicitacao=6>

IBIPORÃ, 13 de Agosto de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: ADRIANA A. DE SOUZA COSTA – SACOLÃO - ME.

PROC. ADM. Nº. 050/2018 – Pregão Nº. 035/2019 – ATA Nº. 190/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	3	AÇÚCAR CRISTAL com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, com teor de umidade máxima de 3%. Validade de 12 meses. Acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 5Kg. De acordo com a RDC nº 271/2005.	ALTO ALEGRE	PCTE	7.090	7,63	54.096,70
1	35	CEREAL MATINAL DE MILHO COM AÇÚCAR milho, xarope de glucose, amido, outros ingredientes desde que mencionados no rótulo. Apresentando-se como flocos de milho açucarados. Flocos ligeiramente vitrificados, marrom dourado, recoberto por leve crosta branca, levemente doce maltado e textura crocante. No rótulo deverá constar a denominação do produto de acordo com a sua designação e classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Embalagem em pacotes de plástico transparente resistente e incolor de 1 kg cada. Reembalados em caixas de papelão reforçadas. Deverá ser entregue no máximo 20 dias após a data de fabricação. Validade de 12 meses a partir da data de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária.	NUTRIBOM	PCTE	1.510	7,00	10.570,00



1	36	CEREAL MATINAL DE MILHO SABOR CHOCOLATE milho, xarope de glucose, amido, chocolate, outros ingredientes desde que mencionados no rótulo. Apresentando-se em formato cilíndrico de textura crocante. No rótulo deverá constar a denominação do produto de acordo com a sua designação e classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Embalagem em pacotes de plástico transparente resistente e incolor de 01 kg cada. Reembalados em caixas de papelão reforçadas. Deverá ser entregue no máximo 20 dias após a data de fabricação. Validade de 12 meses a partir da data de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária.	NUTRIBOM	PCTE	2.010	8,00	16.080,00
1	59	FARINHA DE TRIGO obtida da moagem exclusiva de grãos de trigoãos, limpos, desgerminados, com teor de umidade máxima de 14%, aspecto pó fino e branco. Acondicionado em pacote de 05 kg. Validade de 06 meses. De acordo com a RDC nº 263/2005.	ARAPONGAS	PCTE	1.125	8,95	10.068,75
1	97	MOSTARDA vinagre, água, mostarda, milho, açúcar, sal, cúrcuma, pimenta-do-reino e noz-moscada. Acondicionada em frasco plástico de 1 Kg. Validade de 04 meses.	D'AJUDA	FR	109	4,80	523,20
1	115	REFRIGERANTE ZERO SABOR COLA embalagem com 02 litros.	GUARATUBA	UN	80	4,80	384,00

VALOR TOTAL: R\$ 91.722,65 (noventa e um mil, setecentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2480, 3235, 3730, 5300, 1560, 2395, 1255, 2250, 3530, 3655, 6385, 5465, 2480, 2395, 4625, 1000, 1565, 3360.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.361.0006.2031, 07.001.13.392.0007.2045, 06.001.12.122.0006.2025, 07.001.13.391.0007.2047, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2077, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.304.0010.2094, 10.001.10.301.0010.2088, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
- c) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- d) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
- e) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo
- f) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Apª Dias Silva
- c) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
- d) Secretaria Municipal de Educação: Cristhiane Moya Pereira Ludwig;
- e) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza
- f) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETECTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETECTORA: ATACADO J. BONIFÁCIO EIRELI - ME.

PROC. ADM. Nº. 050/2018 – Pregão Nº. 035/2019 – ATA Nº. 191/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	8	AMIDO DE MILHO produto extraído do milho, livre de fermentação, sem glúten e com umidade máxima de 14%. Validade de 12 meses. Acondicionado em embalagem de 1Kg. De acordo com a RDC nº 263/2005.	NUTRINGÁ	PCTE	1.235	1,89	2.334,15
1	65	GELATINA EM PÓ natural, água, açúcar ou adoçante artificial, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes. Sabores variados. Acondicionado em embalagem 1 kg. Validade de 12 meses.	NUTRINGÁ	EMB	800	6,05	4.840,00
1	110	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NEUTRO resultado da extração química de óleo de soja, em cubos secos, com teor mínimo de 70% de proteína, sabor neutro, acondicionada em embalagem/pacote de 400 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, que deverá ser de no mínimo 6 meses, a partir da data de entrega.	NUTRINGÁ	PCTE	600	4,24	2.544,00
1	133	TRIGO PARA KIBE grãos partidos, selecionados, cozidos e depois secos, esterelizados e moídos, isentos de impurezas. Embalagem plástica de 500 gramas. Conforme NTA-33, do código sanitário Municipal de alimentos. Acondicionado em saco de polietileno resistente, hermeticamente fechado, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo prazo de validade, marca, procedência de fabricação e demais dados. Validade de 12 meses.	NUTRINGÁ	PCTE	1.075	1,48	1.591,00

VALOR TOTAL: R\$ 11.309,15 (onze mil, trezentos e nove reais e quinze centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2480, 3235, 3730, 5300, 1560, 2395, 1255, 2250, 3530, 3655, 6385, 5465, 2480, 2395, 4625, 1000, 1565, 3360.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.361.0006.2031, 07.001.13.392.0007.2045, 06.001.12.122.0006.2025, 07.001.13.391.0007.2047, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2077, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.304.0010.2094, 10.001.10.301.0010.2088, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
- c) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- d) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Dourado.
- e) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
- f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo
- g) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Apª Dias Silva
- c) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
- d) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
- e) Secretaria Municipal de Educação: Cristhiane Moya Pereira Ludwig;
- f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza
- g) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF



JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiaporã, ESTADO DO PARANÁ.
DETENTORA: ATACADO MARINGÁ IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA.
PROC. ADM. Nº. 050/2018 – **Pregão Nº.** 035/2019 – **ATA Nº.** 192/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a Secretaria Municipal de Educação.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
3	1	ARROZ AGULHINHA Beneficiado, polido, limpo, tipo 1, classe longo fino, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 14%, com a quantidade mínima de grãos gessados. Validade de 6 meses. Isento de sujidades. Acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 5 kg.	NORTE SUL	PCTE	8.500	9,64	81.940,00

VALOR TOTAL: R\$ 81.940,00 (oitenta e um mil, novecentos e quarenta reais)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 1560, 1255, 1565.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 06.001.12.361.0006.2031, 06.001.12.122.0006.2025.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111.

GESTORA DA ATA: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAL DA ATA: Cristhiane Moya Pereira Ludwig (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiaporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: BARÃO DO PÃO E CONFEITARIA LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 050/2018 – **Pregão Nº.** 035/2019 – **ATA Nº.** 193/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	73	LEITE CONDENSADO obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose. Acondicionado em embalagem tetra pak de 395 gramas. Validade de 09 meses.	NENE	EMB	1.246	2,95	3.675,70

VALOR TOTAL: R\$ 3.675,70 (três mil, seiscentos e setenta e cinco reais e setenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 3235, 3730, 5300, 3530, 3655, 6385, 5465, 2480, 2395, 4625, 3360.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2077, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.304.0010.2094, 10.001.10.301.0010.2088, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORAS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
- c) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Apª Dias Silva
- c) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiaporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: BARRA DO TURVO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP.

PROC. ADM. Nº. 050/2018 – **Pregão Nº.** 035/2019 – **ATA Nº.** 194/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	4	AÇÚCAR REFINADO 98,3% de sacarose, livre de fermentação, isento de sujidades, granulometria fina e dissolução rápida. validade de 12 meses. Acondicionado em embalagem plástica resistente de 1 kg. De acordo com a RDC nº 271/2005.	CERTANO	PCTE	380	1,95	741,00
1	6	ALIMENTO EM PÓ, SABOR MORANGO em pó, composto de açúcar cristal, leite em pó, maltodextrina, espessante natural, sal, vitaminas e minerais, aroma natural de morango, corantes naturais. Acondicionado em lata ou pote plástico de no mínimo 380 gramas.	NESQUIK	POTE	4.013	6,75	27.087,75
1	20	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA crocante, produto proveniente do amassamento e cozimento de massa à base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, leite e/ou soro de leite, gordura vegetal e sal refinado. Aroma e coloração característicos. Sabores variados (coco, chocolate e nata). Embalagem de 400 gramas.	PRODASA	PCTE	13.470	2,58	34.752,60
1	56	EXTRATO DE TOMATE simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa do tomate por processos tecnológicos, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sementes e corantes artificiais, isento de fermentações e sujidades. Validade mínima de 06 meses, com registro no ministério competente. Acondicionado em recipiente de lata apropriado com 04 kg.	BONARE	LATA	1.300	13,70	17.810,00
1	79	MACARRÃO DE ARROZ Ingredientes: farinha de arroz, corantes naturais cúrcuma, urucum e emulsificante. Sem glúten e sem ovo. Embalagem de 500 gramas.	URBANO	PCTE	100	2,90	290,00



2	3	LEITE EM PÓ integral, instantâneo, obtido do leite in natura desidratado, sem granulações, ausente de conservantes, corantes e antioxidantes. Acondicionado em embalagem/pacote tipo almofada de alumínio com 1000 gramas. Sem glúten. Validade de 12 meses. (não será aceito leite em pó modificado). Deverá conter o carimbo de inspeção do SIF.	NUTRILANDIA	PCTE	1.730	15,70	27.161,00
---	---	---	-------------	------	-------	-------	-----------

VALOR TOTAL: R\$ 107.842,35 (cento e sete mil, oitocentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2480, 6295, 3235, 3730, 5300, 1560, 2395, 1060, 6205, 1255, 2250, 3530, 3655, 6385, 5465, 2480, 2395, 4625, 1000, 2645, 1565, 3360.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2046, 13.001.22.661.0013.2116, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.361.0006.2031, 07.001.13.392.0007.2045, 05.002.06.182.0019.2021, 12.002.27.812.0012.2114, 06.001.12.122.0006.2025, 07.001.13.391.0007.2047, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2077, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.304.0010.2094, 10.001.10.301.0010.2088, 05.002.04.122.0005.2020, 08.001.15.122.0008.2050, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
- c) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;
- d) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- e) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Dourado.
- f) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
- g) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo
- h) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco
- i) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia Rejane C. A. Guandalini
- j) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Apª Dias Silva
- c) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Valéria Borges Breda
- d) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
- e) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
- f) Secretaria Municipal de Educação: Cristiane Moya Pereira Ludwig
- g) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza
- h) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro
- i) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus A. Ludwig
- j) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govea

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: C T MERCEARIA LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 050/2018 – Pregão Nº. 035/2019 – ATA Nº. 195/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	33	CASQUINHA, CONE BISCOITO PARA SORVETE Medidas mínimas: altura: 112 mm, diâmetro do cone 46 mm. Caixa com 30 unidades.	CANDIDO	CX	20	22,00	440,00
1	60	FARINHA LACTEA de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó, integral, sal, vitaminas e minerais (vitamina C, ferro, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitaminas B1, B2, B6, A, e vitamina B12) e aromatizante. Acondicionado em lata ou pote de 300, gramas.	JANDAIA	POTE	903	6,29	5.679,87
1	69	GOIABADA em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades. Aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em LATA ou pote plástico de 600 gramas. Sem glúten. Validade de 12 meses.	XAVANTES	LATA	810	3,84	3.110,40
2	2	FEIJÃO carioca, tipo 1 (grão), constituído de grãos inteiros e sãos, de cor clara, teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidade e mistura de outras variedades e espécie. Validade mínima de 06 meses a 01 ano. Acondicionado em saco plástico transparente, embalagem de 1 kg.	JOAOZINHO	PCTE	1.275	3,05	3.888,75
3	2	FEIJÃO carioca, tipo 1 (grão), constituído de grãos inteiros e sãos, de cor clara, teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidade e mistura de outras variedades e espécie. Validade mínima de 06 meses a 01 ano. Acondicionado em saco plástico transparente, embalagem de 1 kg.	JOAOZINHO	PCTE	15.000	3,05	45.750,00

VALOR TOTAL: R\$ 58.869,02 (cinquenta e oito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e dois centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2480, 3235, 3730, 5300, 1560, 2395, 1060, 1255, 2250, 3530, 3655, 6385, 5465, 2480, 2395, 4625, 1000, 1565, 3360.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.361.0006.2031, 07.001.13.392.0007.2045, 05.002.06.182.0019.2021, 06.001.12.122.0006.2025, 07.001.13.391.0007.2047, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2077, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.304.0010.2094, 07.001.13.392.0007.2046, 07.001.13.392.0007.2045, 10.001.10.301.0010.2088, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
- c) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- d) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Dourado.
- e) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
- f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo
- g) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Apª Dias Silva
- c) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
- d) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
- e) Secretaria Municipal de Educação: Cristiane Moya Pereira Ludwig
- f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza
- g) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019



JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiaporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CASA VILA REAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.

PROC. ADM. Nº. 050/2018 – Pregão Nº. 035/2019 – ATA Nº. 196/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET alimento diet sendo obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas. Cascas de sementes de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto em pó homogêneo; cor, cheiro e sabor característico. Constituído de maltodextrina, cacau lecitinado, leite desnatado em pó, soro de leite, edulcorante artificial, ciclamato de sódio, aspartame, acesulfame-k e sacarina sódica, aromatizante e antiemético, dióxido de silício. Contém fenilalanina. Não contém glúten. Embalagens de 210 gramas.	APTI	UN	110	6,90	759,00
1	22	BOLACHA ÁGUA E SAL composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odor e sabor estranho ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400 gramas. Embalagem deverá declarar a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega) e lote.	RACINE	PCTE	3.978	2,28	9.069,84
1	23	BOLACHA TIPO MAISENA características mínimas: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, sal, fermento químico bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Embalagem de 400 gramas, com pacotes individuais interno com dupla proteção.	RACINE	PCTE	5.590	2,17	12.130,30
1	71	IOGURTE com polpa de frutas, apresentado em bandeja plástica de 540g com 06 potes de 90g, composto por leite desnatado e/ou leite desnatado reconstituído, açúcar, preparado de fruta (açúcar, polpa de fruta, amido modificado, aroma idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio e corante natural), amido modificado, leite em pó desnatado, fermento lácteo e estabilizante gelatina.	FRIMESA	BDJ	1.200	3,30	3.960,00
1	84	MACARRÃO TIPO PARAFUSO cor amarela (sem manchas brancas) produto não fermentado, obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, água, adicionada de ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, admitindo umidade máxima de 13%. Validade mínima de 12 meses. Acondicionado em saco plástico transparente de 500 gramas.	JÓIA	PCTE	7.360	1,39	10.230,40
1	117	SAGU embalado em pacote de polietileno não transparente, com fécula de mandioca, com mistura em pó de sabores variados, acondicionados em caixa de papelão de 250 gr. Apresentar registro e ficha técnica, sabores idênticos aos naturais, e prazo de validade mínima de 12 meses.	APTI	CX	4.570	3,20	14.624,00
1	119	SAL IODADO REFINADO livre de sujidades. Cloreto de Sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemético e iodo, conforme a legislação decreto 75697, de 06/05/75 e RDC 130, de 26/05/03. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica atóxica (polietileno), resistente, e íntegra de 1kg. Validade de 12 meses.	GANSO	PCTE	3.578	0,70	2.504,60
1	124	SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI sem açúcar para ser diluído em água; composto de suco concentrado de abacaxi, corante natural; conservante e outras substâncias permitidas em sua composição; obtido da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionada em garrafa pet (íntegra, resistente e atóxica) de 01 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Suas condições deverão estar de acordo com a dec. 3510/00, res. RDC 130/02, res. RDC 360/03 ANVISA. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	SERIGY	EMB	3.530	8,20	28.946,00
1	125	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA sem açúcar para ser diluído em água; composto de suco concentrado de goiaba, corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio e outras substâncias permitidas em sua composição; qualidade obtida da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionada em garrafa pet (íntegra, resistente e atóxica) de 01 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Suas condições deverão estar de acordo com a dec. 3510/00, res. RDC 130/02, res. RDC 360/03 ANVISA. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	SERIGY	EMB	2.340	7,39	17.292,60
1	126	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ sem açúcar; para ser diluído em água; composto de suco concentrado de maracujá, corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio e outras substâncias permitidas em sua composição; qualidade obtida da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionada em garrafa pet (íntegra, resistente e atóxica) de 01 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Suas condições deverão estar de acordo com a dec. 3510/00, res. RDC 130/02, res. RDC 360/03 ANVISA. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	SERIGY	EMB	3.100	9,11	28.241,00
1	127	SUCO CONCENTRADO DE UVA sem açúcar para ser diluído em água; composto de suco concentrado de uva, corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio e outras substâncias permitidas em sua composição; qualidade obtida da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. Acondicionada em garrafa pet (íntegra, resistente e atóxica) de 01 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Suas condições deverão estar de acordo com a dec. 3510/00, res. RDC 130/02, res. RDC 360/03 ANVISA. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	SERIGY	EMB	4.780	8,05	38.479,00

VALOR TOTAL: R\$ 166.236,74 (cento e sessenta e seis mil, duzentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos).

PRazo DE ENTREGA: 15 Dias

PRazo DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2480, 6295, 3235, 3730, 5300, 1560, 2395, 1060, 6205, 1255, 2250, 3530, 3655, 6385, 5465, 2480, 2395, 4625, 1000, 2645, 1565, 3360.

FUNCIoNAL PRoGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2046, 13.001.22.661.0013.2116, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.361.0006.2031, 05.002.06.182.0019.2021, 12.002.27.812.0012.2114, 06.001.12.122.0006.2025, 07.001.13.391.0007.2047, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2077, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.304.0010.2094, 07.001.13.392.0007.2045, 10.001.10.301.0010.2088, 05.002.04.122.0005.2020, 08.001.15.122.0008.2050, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretária Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima
- b) Secretária Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
- c) Secretária Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;



- d) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
e) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Dourado.
f) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
g) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo
h) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco
i) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cláudia Rejane C. A. Guandalini
j) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini
b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Apª Dias Silva
c) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Valéria Borges Breda
d) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
e) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
f) Secretaria Municipal de Educação: Cristhiane Moya Pereira Ludwig;
g) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza
h) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro
i) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus A. Ludwig
j) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govea

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: COMÉRCIO DE DOCES I L.LTDA.

PROC. ADM. Nº. 050/2019 – Pregão Nº. 035/2019 – ATA Nº. 197/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	13	BALA DE GOMA sem glúten, com açúcar, xarope de glicose, amido de milho, aromatizantes, corantes artificiais, acidulante ácido cítrico, sabores de frutas sortidas. Validade de 12 meses. Acondicionado em caixa com 30 tubos, sendo a embalagem individual com 08 a 10 gomas cada.	DORI	CAIXA	180	9,20	1.656,00
1	15	BARRA DE CEREAIS com alto teor de fibras, sem gordura trans, sem aromatizante artificial, xarope de glicose, cereais (42%), flocos de cereais (farinha de arroz, milho e trigo rica com ferro e ácido fólico, cevada e aveia, açúcar, maltodextrina, extrato de malte, sal, antiemulgentes, carbonato de cálcio e estabilizante fosfato dissódico), aveia, açúcar mascavo, gordura de palma, açúcar invertido, óleo de milho, antioxidante lecitina de soja e corantes naturais. Sabores variados. Embalagem entre 20 e 25 gramas.	NESTLE	UN	9.010	0,53	4.775,30
1	16	BARRA DE CHOCOLATE 1 KG açúcar, leite em pó integral manteiga de cacau, liquor de cacau, gordura vegetal, lactose, cacau em pó, gordura anidra de leite, emulsificantes, lecitina de soja e poliglicerol polirrinoleato e aromatizante. Contém Glúten. Contém leite e derivado de leite e de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, castanha de caju, castanha do pará, avelã, aveia, cevada e trigo.	BEL	BR	70	13,86	970,20
1	25	BOMBOM recheado com castanha de caju, que contenha traços de amendoim, avelã, castanha do pará e nozes, recobertos por uma camada de chocolate. Acondicionado em embalagens plástica resistente de 950 gramas. Individualmente, cada bombom deverá pesar no mínimo 20 gramas. Validade mínima de 12 meses (prazo a partir da data de entrega).	GAROTO	PCTE	500	24,00	12.000,00
1	40	CHOCOLATE GRANULADO açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, dextrina, glucose de milho, sal, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. Acondicionado em embalagem de 500 gramas. Validade de 12 meses.	ROMA	PCTE	100	3,38	338,00
1	43	CONFEITO COLORIDO (bolinha, estrelinha, miçanga, coração). Pacote com no mínimo 150 gramas.	MIX	PCTE	30	3,60	108,00
1	44	CONFEITO GRANULADO MESCLADO (chocolate branco e preto) crocante. Pacote com no mínimo 500 gramas.	MIX	PCTE	15	5,00	75,00
1	45	CORANTE ALIMENTÍCIO concentrado desenvolvido especialmente para coberturas, possuindo uma consistência apropriada que permita uma coloração rápida e fácil, não desestabilizando a preparação. Cores a definir. Frasco com 10 ml.	MIX	FR	80	3,00	240,00
1	48	DOCE DE ABÓBORA poupa de abóbora, açúcar cristal, xarope de glicose, corante natural carmim de cachonilha, conservante menzoato de sódio. Acondicionado em caixa com 50 unidades. Validade de 06 meses.	NUTRI BONN	CX	95	14,20	1.349,00
1	49	DOCE DE BATATA DOCE poupa de batata doce, açúcar cristal, xarope de glicose, corante natural carmim de cachonilha, conservante menzoato de sódio. Acondicionado em caixa com 50 unidades. Validade de 06 meses.	GALVANI	CX	72	17,00	1.224,00
1	52	DOCE DE PAÇOCA de amendoim, formato, contendo amendoim torrado e moído, açúcar e sal. Acondicionado em pote de aproximadamente 1 kg, contendo 50 unidades. Formato retangular. Validade de 6 meses.	SORRISO	POTE	185	6,30	1.165,50
1	54	ESSÊNCIA DE BAUNILHA Ingredientes: Água, álcool etílico, corante caramelo e aromatizante. Frasco com 30 ml.	MIX	FR	5	1,78	8,90
1	63	FUBÁ DE MILHO obtido da moagem do grão de milho, de cor amarela, com sabor e odor característicos, sem umidade, fermentação e ranço, isento de sujidades e com aparência homogênea. Validade de 12 meses. Acondicionado em pacote de 1 kg. De acordo com a RDC nº 263/2005.	NUTRINOVO	PCTE	2.780	1,14	3.169,20
1	88	MARSHMALLOW COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE base de wafer, tradicional. Caixa com 50 unidades, peso aproximado 700 gramas. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega e identificação do fornecedor da embalagem.	NUTRI BONN	CX	185	14,64	2.708,40
1	99	ÓLEO DE SOJA refinado, vegetal, tipo I, sem sujidades e/ou corpos estranhos, acondicionado em embalagem pet resistente e íntegra de 900 ml. Validade de 12 meses.	COCAMAR	FR	10.225	2,85	29.141,25
1	104	PIPOCA DOCE milho, açúcar, torrada. Acondicionada em pacotes de 50 gramas. Validade de 12 meses.	CEGONHA	PCTE	1.250	0,70	875,00
1	105	PIPOCA DOCE milho, açúcar, torrada. Acondicionada em pacotes de 90 gramas. Validade 12 meses.	DELICEL	PCTE	1.260	1,25	1.575,00
1	106	PIRULITO açúcar, xarope de glicose, acidulante, ácido cítrico, aroma artificial de tutti frutti, cabo plástico flexível, embalado individualmente com recheio de chiclete. Acondicionado em pacotes de 600 gramas, com 50 unidades. Validade de 12 meses.	PRODASA	PCTE	128	6,50	832,00
1	107	PIRULITO PSICODÉLICO enrolado, em espiral colorido, em azul, vermelho e laranja, no sabor de tutti-frutti, com palito plástico. Ingredientes: açúcar, glicose e corantes artificiais. Não contém glúten. Altura aproximada de 10 cm. Pacote com aproximadamente 25 unidades.	MIGUELITO	PCTE	116	8,24	955,84



Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	122	SORVETE DE FRUTAS (PALITO) água mineral, açúcar, aromatizante, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, colorido artificialmente. Embalagem tipo POPP, com aproximadamente 60 g cada.	CALORVERAO	UN	1.240	0,65	806,00
1	123	SORVETE DE FRUTAS E LEITE (PALITO) leite, açúcar, aromatizante, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, colorido artificialmente. Embalagem tipo POPP, com aproximadamente 60 g cada.	CALORVERAO	UN	1.240	0,80	992,00
1	130	SUCO NATURAL COM SOJA pronto para beber, com combinação da proteína de soja e suco natural da fruta, sem a presença de colesterol, lactose ou conservantes, fonte de minerais e vitaminas. Embalagem individual Tetra Park de 200 ml, com informação nutricional. Sabores variados. Devidamente registrado no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 06 meses.	PURITY	EMB	5.122	1,35	6.914,70
1	131	SUSPIRO composição básica de açúcar, clara de ovos e outras substâncias permitidas. Embalagem contendo 50 unidades contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade de 03 meses.	NUTRIBONN	CX	98	13,50	1.323,00
1	135	VINAGRE DE ÁLCOOL produto natural fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico de 750 ml, com tampa inviolável hermeticamente Validade de 12 meses.	NEVAL	FR	1.797	0,99	1.779,03

VALOR TOTAL: R\$ 74.981,32 (setenta e quatro mil, novecentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2480, 6295, 3235, 3730, 5300, 1560, 2395, 1060, 6205, 1255, 2250, 3530, 3655, 6385, 5465, 2480, 2395, 4625, 1000, 1565, 3360.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2046, 13.001.22.661.0013.2116, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.361.0006.2031, 07.001.13.392.0007.2045, 05.002.06.182.0019.2021, 12.002.27.812.0012.2114, 06.001.12.122.0006.2025, 07.001.13.391.0007.2047, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2077, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.304.0010.2094, 07.001.13.392.0007.2046, 07.001.13.392.0007.2045, 10.001.10.301.0010.2088, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretária Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima
- b) Secretária Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
- c) Secretária Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- d) Secretária Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Dourado.
- e) Secretária Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
- f) Secretária Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo
- g) Secretária Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco
- h) Secretária Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia Rejane C. A. Guandalini
- i) Secretária Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretária Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini
- b) Secretária Municipal de Assistência Social: Vanda Apª Dias Silva
- c) Secretária Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
- d) Secretária Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
- e) Secretária Municipal de Educação: Cristhiane Moya Pereira Ludwig;
- f) Secretária Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lúcia de Souza
- g) Secretária Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro
- h) Secretária Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus A. Ludwig
- i) Secretária Municipal de Indústria e Comércio: Lillian Mara Govea.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiaporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: INVICTA ALIMENTOS EIRELI - EPP.

PROC. ADM. Nº. 050/2019 – Pregão Nº. 035/2019 – ATA Nº. 198/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	12	AZEITONA EM CONSERVA COM CAROÇO conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. Validade de 12 meses. Acondicionado em embalagem de 500 gramas (drenado).	LA PREFERIDA	POTE	322	7,35	2.366,70
1	14	BALA MASTIGÁVEL sem glúten, com açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulante, ácido cítrico, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, aromatizante e corante artificial, sabores sortidos. Validade de 12 meses. Acondicionado em embalagem de 600 gramas.	SOBERANA	PCTE	140	4,25	595,00
1	28	CALDO DE CARNE composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de boi, em tablete. Caixa com 114 gr. Validade de 06 meses.	APTI	PCTE	1.355	1,49	2.018,95
1	29	CALDO DE GALINHA composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango, em tablete. Caixa com 114 gr. Validade de 06 meses.	APTI	PCTE	1.355	1,49	2.018,95
1	34	CATCHUP polpa de tomate, açúcar, vinagre, sal, cebola, espessantes, conservante e aromatizante. Acondicionado em frasco de 400 gramas, sem glúten. Validade de 12 meses.	QUERO	FR	90	3,30	297,00
1	47	CREME DE LEITE espessante, celulose e micro cristalina, carragena, goma alf arropa, goma guar, e estabilizante fosfato disódico de sódio. Embalagem: tetra park, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses. Peso: 200grs.	TRIANGULO	EMB	966	1,85	1.787,10
1	70	GOMA DE MASCAR vários sabores. Acondicionado em caixa com 100 unidades. Validade de 12 meses.	BRINQ	CX	164	3,68	603,52
1	80	MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO de primeira linha - Embalagem de 500 gr; deve estar intacta, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. Produto obtido de farinha de trigo 100 % integral e água. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Teor mínimo de fibras de 5,5 gr de fibra alimentar por 100 gr de produto. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes.	GALO	PCTE	150	3,10	465,00



Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	82	MACARRÃO TIPO CONCHINHA cor amarela (sem manchas brancas), obtido pelo amassamento da farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas, isento de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 500 gramas. Validade mínima de 12 meses.	TODESCHINI	PCTE	2.155	1,74	3.749,70
1	85	MAIONESE água, óleo vegetal refinado, amido modificado, açúcar, ovos pasteurizados, vinagre, sal, acidulante, espessante, páprica, conservante, sequestrante, antioxidante e aromatizante. Acondicionado em pote de 500 gramas. Validade de 09 meses. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	SUAVIT	POTE	660	2,00	1.320,00
1	113	REFRIGERANTE (SABOR GUARANÁ) água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante (ácido cítrico INS330 e ácido fosfórico INSS 338) isento de corante artificiais, livre de sujidades. Embalagem de 02 litros.	BEFRICOL	UN	1.268	2,55	3.233,40
1	114	REFRIGERANTE SABOR COLA composto água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, caféina, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural, isento de corantes artificiais, livre de sujidades. Embalagem de 02 litros.	BEFRICOL	UN	1.353	2,55	3.450,15
1	129	SUCO NATURAL sabores uva, pêssego, manga, caju, maracujá, goiaba, laranja. Pronto para beber, embalagem cartonada asséptica de 01 litro, composto de água, polpa de fruta (mínimo de 45%), açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico. Registro da ANVISA/MS.	PURITY	EMB	125	3,29	411,25
1	1	ARROZ AGULHINHA beneficiado, polido, limpo, tipo 1, classe longo fino, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 14%, com a quantidade mínima de grãos gessados. Validade de 06 meses. Isento de sujidades. Acondicionado em embalagem plástica transparente e resistente de 05 kg.	NORTE SUL	PCTE	1.213	10,08	12.227,04

VALOR TOTAL: R\$ 34.543,76 (trinta e quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos).

PRazo DE ENTREGA: 15 Dias

PRazo DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2480, 6295, 3235, 3730, 5300, 1560, 2395, 1060, 6205, 1255, 2250, 3530, 3655, 6385, 5465, 2480, 2395, 4625, 1000, 1565, 3360.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2046, 13.001.22.661.0013.2116, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.361.0006.2031, 07.001.13.392.0007.2045, 05.002.06.182.0019.2021, 12.002.27.812.0012.2114, 06.001.12.122.0006.2025, 07.001.13.391.0007.2047, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2077, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.304.0010.2094, 07.001.13.392.0007.2046, 07.001.13.392.0007.2045, 10.001.10.301.0010.2088, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
- c) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- d) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Dourado.
- e) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
- f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo
- g) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco
- h) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia Reijane C. A. Guandalini
- i) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Apª Dias Silva
- c) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- d) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
- e) Secretaria Municipal de Educação: Cristiane Moya Pereira Ludwig;
- f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza
- g) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro
- h) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus A. Ludwig
- i) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govea.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: LE COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP.

PROC. ADM. Nº. 050/2019 – **Pregão Nº.** 035/2019 – **ATA Nº.** 199/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	61	FEIJÃO PRETO novo, de 1ª qualidade, em embalagem plástica resistente, transparente, com solda reforçada e íntegra. Sem a presença de grãos mofados, carunchados e torrados. Data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 06 meses, a partir da data de entrega. Pacotes de 1Kg,	MALU	PCTE	860	3,14	2.700,40
1	120	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL com dimensões uniformes, e regularmente dispostas no recipiente, ser de fácil separação. Apresentação: deverá ser cozida, íntegra, descabeçada, descamada, eviscerada, sem nadadeiras; conservado em óleo comestível e condimentos, exceto pimenta; com aspecto cor, odor, sabor próprio e textura própria. Acondicionada em lata que seja nova, sem ferrugens, amassadas e/ou danificadas. Suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 175/2003, de 12/01/03, 360/03 da ANVISA/MS. Embalagem Peso Líquido 250 gramas. Pesos Drenado 165 gr. Validade de 12 meses, a partir da data de entrega.	PALMEIRA	LATA	1.879	4,10	7.703,90

VALOR TOTAL: R\$ 10.404,30 (dez mil, quatrocentos e quatro reais e trinta centavos)

PRazo DE ENTREGA: 15 Dias

PRazo DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2480, 3235, 3730, 5300, 1560, 2395, 1060, 1255, 2250, 3530, 3655, 6385, 5465, 2480, 2395, 4625, 1000, 1565, 3360.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2046, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.361.0006.2031, 07.001.13.392.0007.2045, 05.002.06.182.0019.2021, 06.001.12.122.0006.2025, 07.001.13.391.0007.2047, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2077, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.304.0010.2094, 07.001.13.392.0007.2046, 07.001.13.392.0007.2045, 10.001.10.301.0010.2088, 05.002.04.122.0005.2020, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
- c) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF



- d) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
e) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo
f) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini
b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Apª Dias Silva
c) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
d) Secretaria Municipal de Educação: Cristhiane Moya Pereira Ludwig;
e) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lúcia de Souza
f) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MILK VITTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.

PROC. ADM. Nº. 050/2019 – Pregão Nº. 035/2019 – ATA Nº. 200/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a Secretaria Municipal de Educação.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
3	3	LEITE EM PÓ integral, instantâneo, obtido do leite in natura desidratado, sem granulações, ausente de conservantes, corantes e antioxidantes. Acondicionado em embalagem/pacote tipo almofada de alumínio com 1000 gramas. Sem glúten. Validade de 12 meses. (não será aceito leite em pó modificado). Deverá conter o carimbo de inspeção do SIF.	ROMANO	PCTE	24.100	14,98	361.018,00

VALOR TOTAL: R\$ 361.018,00 (trezentos e sessenta e um mil e dezoito reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 1560, 1255, 1565.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 06.001.12.361.0006.2031, 06.001.12.122.0006.2025.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111.

GESTORA DA ATA: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi (Secretaria Municipal de Educação)

FISCAL DA ATA: Cristhiane Moya Pereira Ludwig (Secretaria Municipal de Educação)

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MR ALIMENTOS SAUDÁVEIS LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 050/2019 – Pregão Nº. 035/2019 – ATA Nº. 201/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	74	LEITE DE COCO tipo integral. Ingredientes: leite de côco, benzoato sódico, carboximetilcelulose. Vidro com 200 ml.	COPRA	FR	30	2,19	65,70

VALOR TOTAL: R\$ 65,70 (sessenta e cinco reais e setenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 5300, 5465, 4625.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.001.10.302.0010.2093, 10.001.10.304.0010.2094, 10.001.10.301.0010.2088.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 494

GESTORA DA ATA: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima (Secretaria Municipal de Saúde)

FISCAIS DA ATA: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini

(Secretaria Municipal de Saúde).

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: NEW COMPANY LICITAÇÕES - EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 050/2019 – Pregão Nº. 035/2019 – ATA Nº. 202/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	5	ADOÇANTE DIETÉTICO aspecto físico: líquido transparente, sucralose, validade 12 meses, com bico dosador, frascos com no mínimo 80 ml.	MAGRO	FR	100	2,12	212,00
1	7	AMENDOIM CRÚ sem casca, constituído de grãos inteiros, sem fermentação e mofo, isento de sujeiras. Validade mínima de 12 meses. Acondicionado em embalagem plástica resistente de 500 gr.	D'MILLE	PCTE	1.276	3,15	4.019,40
1	10	ARROZ INTEGRAL classe: longo, fino, tipo I integral, sem remoção da película do grão. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	D'MILLE	PCTE	100	2,80	280,00
1	11	AVEIA EM FLOCOS composição 100% aveia, flocos grossos. Validade de 12 meses. Acondicionado em embalagem de 200 gramas.	NATURALE	PCTE	117	1,65	193,05



Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	24	BOLACHA TIPO MARIA contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal, fermento químico, aromatizante, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha metabisulfito de sódio. Embalagem de 400 gramas, com pacotes individuais interno com dupla proteção	RACINE	PCTE	2.460	2,25	5.535,00
1	27	CAFÉ EM PÓ de primeira linha em pó homogêneo, torrado e moído, com padrão mínimo de qualidade tradicional. Espécie: constituição de café com predominância arábica, blendado ou não com cafés robusta/conillon. Bebida (sabor) do tipo intenso, bebida dura para melhor. Embalagem: tipo Alto Vácuo ou Vácuo Puro, em pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. Características físicas: grãos torrados e moídos, com ponto de torra variando entre 45 e 65 pontos de Disco Agtron, ou equivalente, correspondendo ao intervalo Médio Moderadamente Escuro a Médio Claro. Características químicas (exigidas para cada g/100g): Umidade em 5% no máximo; Resíduo mineral fixo em 5% no máximo; Resíduo mineral fixo, insolúvel em ácido clorídrico a 10% v/v em 1,0% no máximo; Cafeína em 0,7% no mínimo; Extrato Etéreo em 8,0%; no mínimo; Extrato Aquoso em 25%, no mínimo; Características Organolépticas: Aroma: regular, ou melhor; Acidez: baixa a moderada; Amargor: moderado; Sabor: regular a bom; Sabor estranho: livre de sabor fermentado, mofo e de terra; Adstringência: moderada; Corpo: razoavelmente encorpado. Qualidade Global - nota na escala sensorial entre 4,9 a 5,9 pontos. Moagem: média; Torração: moderadamente clara a moderadamente escura; Microscopia: tolerância de, no máximo, 1% de impureza.	COCAMAR	PCTE	8.800	5,52	48.576,00
1	30	CANELA EM PÓ fino, homogêneo, obtido da casca de espécimes vegetais genuínas, com aspectos e cheiro aromático de sabor próprio. Acondicionado em embalagem de 10 gramas. Validade de 12 meses.	CATEMAR	PCTE	480	0,55	264,00
1	31	CANJICINHA em pacotes de 500g, embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente.	D'MILLE	PCTE	1.040	0,77	800,80
1	37	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE ARROZ pré-cozido, enriquecido com vitaminas e ferro, instantâneo, contendo farinha de arroz pré-gelatinizada, açúcar, sal, fosfato, dissódico, carbonato de cálcio, mistura minero-vitaminica (vit. C, niacinamida, Ferro, vit. E, Ácido pantotênico, vit. B6, B2, B1, Ácido fólico e vit. B12). Embalagem de 230 gramas.	ALL NUTRI	EMB	1.500	3,25	4.875,00
1	38	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MILHO pré-gelatinizada rica com ferro e ácido fólico (85,4%), açúcar, sal, fosfato dissódico, carbonato de cálcio, vitaminas e minerais (vitamina C, ferro, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitaminas B1, B2, B6, ácido fólico e vitamina B12) e aromatizante. Embalagem de 230 gramas.	ALL NUTRI	EMB	1.350	3,40	4.590,00
1	41	COCO RALADO amêndoa de coco integral ralada e parcialmente desidratada, desengordurada. Acondicionado em embalagem de 100 gramas. Sem a presença de açúcar, sem glúten. Validade de 12 meses. De acordo com a RDC nº 272/2005.	D'MILLE	PCTE	1.680,00	1,78	2.990,40
1	42	COLORAU pó fino de coloração avermelhada e sem presença de sujidade e materiais estranhos. Não deve ser moído com sementes para não dar coloração escura ao molho. Acondicionado em saco plástico de 100 gramas. Validade mínima de 12 meses.	D'MILLE	PCTE	3.271,00	0,70	2.289,70
1	46	CRAVO DA ÍNDIA constituídos por botões são, secos e limpos, sem mancha, sem fungo, livre de sujidades. Acondicionado em embalagem com 10 gramas. Sem glúten. Validade de 12 meses.	CATEMAR	PCTE	220,00	0,95	209,00
1	50	DOCE DE LEITE pastoso, composto de leite pasteurizado padronizado, açúcar, xarope de glicose de milho, mistura de hidrocolóides grau alimentício, bicarbonato de sódio, sal refinado extra e conservantes sorbato de potássio. Acondicionado em pote plástico atóxico de 400 gramas. Validade de 06 meses.	PROVÍNCIA	POTE	1.960,00	2,50	4.900,00
1	55	EXTRATO DE TOMATE simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processos tecnológicos, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sementes e corantes artificiais, isento de fermentações e sujidade. Acondicionado em lata de 340gramas, COM SISTEMA ABRE FÁCIL. Validade de 06 meses.	OLÉ	LATA	4.330,00	2,72	11.777,60
1	58	FARINHA DE MILHO obtida pela torração exclusiva de grão de milho, seca, flocos íntegros. Acondicionado em pacote de 01 kg. Validade de 04 meses. De acordo com a RDC nº 263/2005.	D'MILLE	PCTE	1.620,00	1,69	2.737,80
1	62	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO contendo amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de sódio. Acondicionado em embalagem própria de 100 gr. Validade mínima de 06 meses.	D'MILLE	POTE	2.237,00	1,20	2.684,40
1	64	GELATINA EM PÓ natural, água, açúcar ou adoçante artificial, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes. Sabores variados. Acondicionado em embalagem de 25 a 35 gramas. Validade de 12 meses.	DA CHINA	EMB	16.650,00	0,47	7.825,50
1	67	GELATINA ZERO AÇÚCAR maltodextrina, sal, regulador de acidez citrato de sódio, acidulante ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica e acesulfame de potássio e corantes artificiais. Embalagem de 10 a 12gr. Validade 12 meses.	LOWÇUCAR	EMB	390,00	1,25	487,50
1	68	GELÉIA DE FRUTA - duas cores. Doce de amido, sabor artificial de tutti-frutti (amarelo e vermelho). Peso líquido 1,050 kg, com 50 unidades. Prazo de validade mínima de 06 meses, a partir da entrega do produto.	BONN	POTE	75,00	7,90	592,50
1	72	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA leite, açúcar, fermentos lácteos, polpa de morango, estabilizante, acidulante, conservante, conservado entre 1 a 10 graus centígrados. Produto deve apresentar consistência líquida cremosa, cor, odor e sabor característicos da fruta. Acondicionado em garrafa plástica com 900 gramas. Validade de 02 meses. A data de fabricação do produto deverá ser de, no máximo 10 dias anteriores à chegada da unidade. Deverá conter o carimbo de inspeção do SIF.	FRIMESA	FR	460	6,45	2.967,00
1	76	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE para dietas com restrição de lactose. Pacote: 400g	POLLY	PCTE	1.000	12,60	12.600,00
1	77	LEITE UHT INTEGRAL de vaca, sem adulterações, integral, com no mínimo de 3% de gordura ou teor original, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT/ UAT (ultra alta temperatura), em caixa cartonada, de 01 litro, validade até 04 meses.	LÁTICO	EMB	480	2,42	1.161,60
1	78	LOURO em folhas de boa qualidade, desidratadas, constituído de folhas isentas de materiais terrosos, parasitas, cor parda escura, cheiro característico. Embalagem/pacote atóxica, contendo nome e dados do fornecedor, de 5 g.	CATEMAR	PCTE	280	0,55	154,00
1	81	MACARRÃO TIPO AVE MARIA cor amarela (sem manchas brancas), obtido pelo amassamento da farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas, isento de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 500 gramas. Validade mínima de 12 meses.	D'MILLE	PCTE	2.120	1,52	3.222,40



Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	83	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE cor amarela uniforme (sem manchas brancas), obtido pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isento de corantes artificiais, sujidades, admitindo umidade máxima de 13% acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1Kg. Validade de 12 meses.	D'MILLE	PCTE	5.410	2,78	15.039,80
1	91	MILHO DE CANJICA BRANCA branco, tipo 1, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades. Admitindo umidade máxima de 14% por peso. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico de 500 gramas. Validade de 04 meses, a partir da data de entrega. De acordo com a RDC nº 263/2005.	D'MILLE	PCTE	2.165	1,19	2.576,35
1	92	MILHO DE PIPOCA grupo duro, classe amarelo e tipo 1. Preparado com matéria prima sã, limpa, isenta de sujidades, com no máximo 15% de umidade. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico de 500 gramas. Validade de 04 meses.	D'MILLE	PCTE	181	1,20	217,20
1	95	MOLHO DE SOJA (SHOYU) ingredientes: sal refinado, feijão, soja, milho, açúcar cristal, conservador benzoato de sódio. Apresentação líquida com aproximadamente 900 ml, acondicionado em frasco plástico ou vidro transparente, atóxico, tampa inviolável e fechada.	DUSUL	FR	30	2,95	88,50
1	103	PÉ DE MOLEQUE amendoim torrado, açúcar cristal, bicarbonato de sódio, acidulante. Acondicionado em pote com aproximadamente 50 unidades, pesando 800 gramas. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	BONN	POTE	165	8,55	1.410,75
1	108	POLVILHO AZEDO tipo 1, origem amiláceo de mandioca, tipo grupo fécula. Pacote com 500 gramas.	D'MILLE	PCTE	68	2,80	190,40
1	109	POLVILHO DE MANDIOCA DOCE , branco, embalado em saco plástico transparente, atóxico, peso 500 gramas.	D'MILLE	PCTE	90	2,30	207,00
1	112	REFRESCO EM PÓ diversos sabores, com açúcar e vitamina C. Embalagem de 500 gramas, rendimento mínimo de 10 litros, validade 06 meses.	D'MILLE	PCTE	500	2,60	1.300,00

VALOR TOTAL: R\$ 146.974,65 (cento e quarenta e seis mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

PRazo DE ENTREGA: 15 Dias

PRazo DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2480, 6295, 3235, 3730, 5300, 1560, 2395, 1060, 6205, 1255, 2250, 3530, 3655, 6385, 5465, 2480, 2395, 4625, 1000, 2645, 1565, 3360.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2046, 13.001.22.661.0013.2116, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.361.0006.2031, 07.001.13.392.0007.2045, 05.002.06.182.0019.2021, 12.002.27.812.0012.2114, 06.001.12.122.0006.2025, 07.001.13.391.0007.2047, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2077, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.304.0010.2094, 10.001.10.301.0010.2088, 05.002.04.122.0005.2020, 08.001.15.122.0008.2050, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretária Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima
- b) Secretária Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
- c) Secretária Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;
- d) Secretária Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- e) Secretária Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Dourado.
- f) Secretária Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
- g) Secretária Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo
- h) Secretária Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco
- i) Secretária Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia Rejane C. A. Guandalini
- j) Secretária Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretária Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini
- b) Secretária Municipal de Assistência Social: Vanda Apª Dias Silva
- c) Secretária Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Valeria Borges Breda
- d) Secretária Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
- e) Secretária Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
- f) Secretária Municipal de Educação: Crístiane Moya Pereira Ludwig;
- g) Secretária Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza
- h) Secretária Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro
- i) Secretária Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus A. Ludwig
- j) Secretária Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govea.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: RT ANTUNES & CIA LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 050/2019 – Pregão Nº. 035/2019 – ATA Nº. 203/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	18	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO não contém glúten. Embalagem de 100 gramas.	ANTUNES	PCTE	836	2,05	1.713,80
1	19	BISCOITO DOCE SEQUILHO Embalagem de 200 gramas.	ANTUNES	PCTE	290	2,06	597,40
1	39	CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 100% folhas e talos de mate tostado. Livre de sujidades. Acondicionado em caixa de 250 gramas. Validade de 12 meses	MISSÃO	CX	6.260	1,99	12.457,40
1	89	MASSA DE PIZZA farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fermento fresco, açúcar refinado, sal refinado, corante e reforçador de farinha. Disco com aproximadamente 28 cm, 300 gramas. Acondicionada em embalagem plástica. Validade de 60 dias. Embalada no máximo há 10 dias.	ANTUNES	UN	390	2,50	975,00
1	116	REFRIGERANTE ZERO SABOR GUARANÁ embalagem com 02 litros.	CONQUISTA	UN	145	3,30	478,50
1	121	SORVETE tipo massa, vários sabores, acondicionado em embalagem descartável com 10 litros, adequadas às condições de transporte e armazenamento e que confirmam ao produto a proteção necessária. A caixa deve trazer identificação, procedência, data de fabricação, data de validade. O produto deverá ter validade no mínimo de 30 dias.	LEAO DOURADO	POTE	124	49,99	6.198,76

VALOR TOTAL: R\$ 22.420,86 (vinte e dois mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta e seis centavos).

PRazo DE ENTREGA: 15 Dias

PRazo DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.



FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2480, 6295, 3235, 3730, 5300, 1560, 2395, 1060, 6205, 1255, 2250, 3530, 3655, 6385, 5465, 2480, 2395, 4625, 1000, 2645, 1565, 3360.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2046, 13.001.22.661.0013.2116, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.361.0006.2031, 05.002.06.182.0019.2021, 12.002.27.812.0012.2114, 06.001.12.122.0006.2025, 07.001.13.391.0007.2047, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2077, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.304.0010.2094, 07.001.13.392.0007.2045, 10.001.10.301.0010.2088, 05.002.04.122.0005.2020, 08.001.15.122.0008.2050, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretária Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima
- b) Secretária Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
- c) Secretária Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;
- d) Secretária Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- e) Secretária Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Dourado.
- f) Secretária Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
- g) Secretária Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo
- h) Secretária Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco
- i) Secretária Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia Rejane C. A. Guandalini
- j) Secretária Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretária Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini
- b) Secretária Municipal de Assistência Social: Vanda Apª Dias Silva
- c) Secretária Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Valeria Borges Breda
- d) Secretária Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
- e) Secretária Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
- f) Secretária Municipal de Educação: Cristhiane Moya Pereira Ludwig;
- g) Secretária Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza
- h) Secretária Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro
- i) Secretária Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus A. Ludwig
- j) Secretária Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govea.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: SÃO MIGUEL ALIMENTOS LTDA EPP.

PROC. ADM. Nº. 050/2019 – Pregão Nº. 035/2019 – ATA Nº. 204/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	17	BATATA PALHA descascada, ralada tipo palha, íntegra e frita em óleo vegetal isento de ácidos graxos trans, sequinha e crocante. Validade de 12 meses. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.	VO MARIA	PCTE	274	5,40	1.479,60
1	21	BISCOITO ROSQUINHA SEM LACTOSE farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, estabilizantes lecitina de soja, aroma de coco, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, coco ralado, aromatizantes, sem colesterol, sem lactose, isento de produtos de origem animal. Embalagem de 400 gr.	TODESCHINI	EMB	230	2,70	621,00
1	53	ERVILHA VERDE EM CONSERVA simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes. Acondicionada em lata de 200 gramas, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. Sem glúten. Validade de 12 meses.	BONARE	LATA	1.517	1,20	1.820,40
1	57	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA obtida da moagem exclusiva de mandioca seca, fina, tipo1, branca. Sem glúten. Acondicionado em pacote de 01 kg. Validade de 06 meses. De acordo com a RDC nº 263/2005.	JOPPLAM	PCTE	1.000	2,16	2.160,00
1	90	MASSA EM ROLO PARA PASTEL de farinha de trigo, sal, óleo, sorbato de potássio. Acondicionada embalagem de 1 kg. Validade de 60 dias. Embalada a no máximo 10 dias.	LAILA	ROLO	202	6,50	1.313,00
1	93	MILHO VERDE em conserva, simples, grãos inteiros, imerso em líquido salmoura, tamanho e coloração uniformes, acondicionado em lata de 200 gramas, devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado. Validade de 12 meses.	BONARE	LATA	2.565	1,38	3.539,70
1	98	MUSSARELA FATIADA 1ª qualidade, apresentando crosta firme, consistência semi-dura, rígida, cor branca, creme homogênea, odor característico, fatiada no dia da entrega. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá estar com temperatura máxima de 10°C no momento do recebimento. Produto deve conter registro no SIF. Validade de 30 dias.	LIBERA	KG	788	20,20	15.917,60
1	100	ORÉGANO em folhas secas, obtido de espécimes vegetais genuínos, com coloração verde pardacenta, com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em pacote transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado com 100 gramas. Validade de 12 meses. De acordo com a RDC nº 276/2005.	SMA	PCTE	501	1,38	691,38
1	134	UVA PASSA PRETA desidratada, sem caroço, preparada com sacarose. Acondicionada em embalagem atóxica de 100 gramas. Validade de 06 meses.	SMA	PCTE	60	1,44	86,40

VALOR TOTAL: R\$ 27.629,08 (vinte e sete mil, seiscentos e vinte e nove reais e oito centavos).

PRazo DE ENTREGA: 15 Dias

PRazo DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2480, 6295, 3235, 3730, 5300, 1560, 2395, 1060, 6205, 1255, 2250, 3530, 3655, 6385, 5465, 2480, 2395, 4625, 1000, 2645, 1565, 3360.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2046, 13.001.22.661.0013.2116, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.361.0006.2031, 05.002.06.182.0019.2021, 12.002.27.812.0012.2114, 06.001.12.122.0006.2025, 07.001.13.391.0007.2047, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2077, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.304.0010.2094, 07.001.13.392.0007.2045, 10.001.10.301.0010.2088, 05.002.04.122.0005.2020, 08.001.15.122.0008.2050, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretária Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima
- b) Secretária Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
- c) Secretária Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;
- d) Secretária Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- e) Secretária Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Dourado.
- f) Secretária Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
- g) Secretária Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo
- h) Secretária Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco
- i) Secretária Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia Rejane C. A. Guandalini
- j) Secretária Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretária Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini
- b) Secretária Municipal de Assistência Social: Vanda Apª Dias Silva

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF



- c) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Valeria Borges Breda
d) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
e) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
f) Secretaria Municipal de Educação: Cristhiane Moya Pereira Ludwig;
g) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza
h) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro
i) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus A. Ludwig
j) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govea.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: SUPRAACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME.

PROC. ADM. Nº. 050/2019 – Pregão Nº. 035/2019 – ATA Nº. 205/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	118	SAL AMONÍACO Ingredientes: bicarbonato de amônio. Pacote com 100 gramas.	ALCOBAÇA	PCTE	20	2,80	56,00

VALOR TOTAL: R\$ 56,00 (cinquenta e seis reais)

PRazo DE ENTREGA: 15 Dias

PRazo DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 5300, 5465, 4625.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.001.10.302.0010.2093, 10.001.10.304.0010.2094, 10.001.10.301.0010.2088.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 494

GESTORA DA ATA: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima (Secretaria Municipal de Saúde)

FISCAIS DA ATA: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini

(Secretaria Municipal de Saúde)

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: TAYNARA ELLEN ROMERO BATISTELA – COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - ME.

PROC. ADM. Nº. 050/2019 – Pregão Nº. 035/2019 – ATA Nº. 206/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda das secretarias municipais.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	9	APRESUNTADO FATIADO produzido a partir do pernil suíno e paleta, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, garantindo a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá estar com temperatura máxima de 10°C no momento do recebimento. Produto deve conter registro no SIF. Validade de 30 dias.	NOBRE	KG	688	11,95	8.221,60
1	32	CANUDO DE LEITE ingredientes: açúcar, glucose, amido modificado de milho, leite em pó, soro de leite, sal, corante caramelo c, aroma natural doce de leite, aroma artificial de baunilha, aroma artificial de leite, conservante sorbato de potássio e canudo (farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, fécula de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, sal, emulsificante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio, óleo vegetal de soja, aroma artificial de baunilha. Caixa com 50 unidades, peso aproximado de 33g por unidade com validade mínima de 03 meses a partir da data de entre a e com identificação do fornecedor da embalagem.	NUTRIBOM	CX	80	13,00	1.040,00
1	51	DOCE DE LEITE embalagem contendo 50 unidades de no mínimo 20 gramas cada. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, leite em pó, gordura vegetal, amido de milho e conservador sorbato de potássio. Não contém glúten.	NUTRIBON	CX	195	8,14	1.587,30
1	75	LEITE DE SOJA EM PÓ 300G extrato de soja, açúcar, óleo de soja ou palma, vitaminas e minerais (cálcio, fósforo, magnésio, vitamina c, niacina, ferro, zinco, vitamina e, ácido pantotênico, manganês, vitamina b1, vitamina b2, vitamina b6, vitamina a, cobre, ácido fólico, iodo, vitamina k, biotina, vitamina d e vitamina b12), maltodextrina, sal refinado, aroma natural, estabilizante lecitina de soja e espessante goma guar. Embalagem lata de 300 gr.	NATUS	LATA	350	9,43	3.300,50
1	87	MARIA MOLE açúcar, gelatina em pó, aromatizante de coco, sem glúten. Caixa com 50 unidades, peso aproximado de 1 KG.	NURTIBON	CX	95	15,60	1.482,00
1	96	MOLHO DE TOMATE REFOGADO ingredientes: tomate, açúcar, sal, cebola e outros ingredientes condizentes com o objeto. Não poderá conter pimenta. Características organolépticas: aspecto, cor e odor característicos, de acordo com os ingredientes, isento de sabores estranhos. Sachê com aproximadamente 340 gramas.	PALADORE	SACHE	326	0,90	293,40
1	101	PALMITO legume em conserva, tipo palmito de pupunha. Ingredientes: água, açúcar, ácido cítrico e sal. Acondicionado em embalagem de 500 gramas (drenado). Sem glúten. Validade 06 meses.	CHET	EMB	41	8,77	359,57
1	111	QUEIJO PARMESÃO RALADO elaborado com leite pasteurizado, cultivo de bactérias lácticas, cloreto de sódio, cloreto de cálcio e coalho, ralado grosso. Embalagem/pacote de 50 gramas. Validade de 04 meses, a partir da data de entrega.	SELETI	PCTE	2.276	1,74	3.960,24

VALOR TOTAL: R\$ 20.244,61 (vinte mil, duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e um centavos).

PRazo DE ENTREGA: 15 Dias

PRazo DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2480, 6295, 3235, 3730, 5300, 1560, 2395, 1060, 6205, 1255, 2250, 3530, 3655, 6385, 5465, 2480, 2395, 4625, 1000, 2645, 1565, 3360.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2046, 13.001.22.661.0013.2116, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.361.0006.2031, 07.001.13.392.0007.2045, 05.002.06.182.0019.2021, 12.002.27.812.0012.2114, 06.001.12.122.0006.2025, 07.001.13.391.0007.2047, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2077, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.304.0010.2094, 10.001.10.301.0010.2088, 05.002.04.122.0005.2020, 08.001.15.122.0008.2050, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

a) Secretaria Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima



- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
c) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;
d) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
e) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Dourado.
f) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
g) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo
h) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco
i) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia Rejane C. A. Guandalini
j) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva / Anna Lúcia de Azevedo / Vanessa Cristina Luquini
b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Apª Dias Silva
c) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Valeria Borges Breda
d) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
e) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
f) Secretaria Municipal de Educação: Cristiane Moya Pereira Ludwig;
g) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza
h) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro
i) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus A. Ludwig
j) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govea.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: NATAL HENRIQUE FERRARI - ME.

PROC. ADM. Nº. 066/2019 – Pregão Nº. 042/2019 – ATA Nº. 220/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de produtos hortifrutigranjeiros para atender as Secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço total
1	1	PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS destina-se ao atendimento de diversas secretarias para o fornecimento de produtos constantes no boletim informativo diário do (CEASA-PR). Demais informações conforme - Termo de Referência. Pasta Solicitante: Batalhão Corpo de Bombeiros.	CJ	1	14.550,00
1	2	PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS destina-se ao atendimento de diversas secretarias para o fornecimento de produtos constantes no boletim informativo diário do (CEASA-PR). Demais informações conforme - Termo de Referência. Pasta solicitante: Secretaria de Cultura.	CJ	1	1.200,00
1	3	PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS destina-se ao atendimento de diversas secretarias para o fornecimento de produtos constantes no boletim informativo diário do (CEASA-PR). Demais informações conforme - Termo de Referência. Pasta Solicitante: Secretaria de Esportes.	CJ	1	6.000,00
1	4	PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS destina-se ao atendimento de diversas secretarias para o fornecimento de produtos constantes no boletim informativo diário do (CEASA-PR). Demais informações conforme - Termo de Referência. Pasta Solicitante: Secretaria Municipal de Assistência Social.	CJ		70.000,00
1	5	PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS destina-se ao atendimento de diversas secretarias para o fornecimento de produtos constantes no boletim informativo diário do (CEASA-PR). Demais informações conforme - Termo de Referência. Pasta Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde.	CJ	1	9.000,00
2	1	PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS destina-se ao atendimento de diversas secretarias para o fornecimento de produtos constantes no boletim informativo diário do (CEASA-PR). Demais informações conforme - Termo de Referência. Pasta Solicitante: Secretaria Municipal de Educação.	CJ	1	420.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 520.750,00 (quinhentos e vinte mil, setecentos e cinquenta reais)

PRazo DE ENTREGA: 05 Dias

PRazo DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 3730, 5300, 1560, 1060, 3530, 6205, 4625, 1565, 3360, 2320

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 09.002.08.243.0009.6078, 10.001.10.302.0010.2093, 06.001.12.361.0006.2031, 05.002.06.182.0019.2021, 09.001.08.244.0009.2075, 10.001.10.301.0010.2088, 06.001.12.361.0006.2031, 09.001.08.244.0009.2074.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 104, 111, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Andrea Aparecida Stroka Roza de Lima
b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Livia Lumiko Suguihiro
c) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Dourado.
d) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi
e) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo
f) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia R. C. A. Guandalini;

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Anna Lúcia de Azevedo Nery e Deise Suemi Hayashi Kotaka;
b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Silveria Lucia Mantovani Martins Canuto
c) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
d) Secretaria Municipal de Educação: Cristiane Moya Pereira Ludwig;
e) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Rosângela Mara de Lima Freitas
f) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus Ausec Ludwig.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CARIMBOS EXPRESSO LTDA.

PROC. ADM. Nº. 071/2019 – Pregão Nº. 043/2019 – ATA Nº. 221/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a contratação de empresa para confecção e manutenção de carimbos para atender as Secretarias do Município.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	1	ALMOFADA DE REPOSIÇÃO PARA CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 14x38mm; Tinta: Preta.	NYKON	UN	50	11,50	575,00
1	2	CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO tamanho 14x38mm; Cor da tinta: Preta; Fonte: Arial; Orientação do texto: Centralizado. O texto do carimbo será definido no empenho.	NYKON	UN	100	26,80	2.680,00



Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
2	1	TROCA DE BORRACHA DE SILICONE compatível com carimbo plástico autoentintado tamanho 14x38mm (referente ao item do código n° 23042).	EXPRESSO	UN	15	12,50	187,50
3	1	ALMOFADA DE REPOSIÇÃO PARA CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 18x47mm; Tinta: Preta.	NYKON	UN	50	13,80	690,00
3	2	CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 18x47mm; Cor da tinta: PRETA; Fonte: Arial; Orientação do texto: Centralizado. O texto do carimbo será definido no empenho.	NYKON	UN	100	31,80	3.180,00
4	1	TROCA DE BORRACHA DE SILICONE compatível com carimbo plástico autoentintado Tamanho 18x47mm (referente ao item do código n° 23044).	EXPRESSO	UN	25	13,50	337,50
5	1	ALMOFADA DE REPOSIÇÃO PARA CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 30x30mm; Tinta: Preta.	NYKON	UN	15,00	15,50	232,50
5	2	CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 30x30mm; Cor da tinta: Preta; Fonte: Arial; Orientação do texto: Centralizado. O texto do carimbo será definido no empenho.	NYKON	UN	25	48,00	1.200,00
6	1	ALMOFADA DE REPOSIÇÃO PARA CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 30x30mm; Tinta: Vermelha.	NYKON	UN	15	15,50	232,50
6	2	CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 30x30mm; Cor da tinta: Vermelha; Fonte: Arial; Orientação do texto: Centralizado. O texto do carimbo será definido no empenho.	NYKON	UN	25	48,00	1.200,00
7	1	TROCA DE BORRACHA DE SILICONE compatível com o carimbo plástico autoentintado Tamanho 30x30mm (referente aos itens de código n° 23046 e 23047).	EXPRESSO	UN	25	15,50	387,50
8	1	ALMOFADA DE REPOSIÇÃO PARA CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 30x70mm; Tinta: PRETA.	NYKON	UN	15	18,50	277,50
8	2	CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 30x70mm; Cor da tinta: Preta; Fonte: Arial; Orientação do texto: Centralizado. O texto do carimbo será definido no empenho.	NYKON	UN	50	58,00	2.900,00
9	1	TROCA DE BORRACHA DE SILICONE compatível com o carimbo plástico autoentintado Tamanho 30x70mm (referente ao item de código n° 23045).	EXPRESSO	UN	15	19,00	285,00
10	1	ALMOFADA DE REPOSIÇÃO PARA CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 35x60mm; Tinta: PRETA.	NYKON	UN	15	19,00	285,00
10	2	CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 35x60mm; Cor da tinta: Preta; Fonte: Arial; Orientação do texto: Centralizado. O texto do carimbo será definido no empenho.	NYKON	UN	50	56,50	2.825,00
11	1	TROCA DE BORRACHA DE SILICONE compatível com o carimbo plástico autoentintado tamanho 35x60mm (referente ao item de código n° 23050).	EXPRESSO	UN	15	19,00	285,00
12	1	ALMOFADA DE REPOSIÇÃO PARA CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 38x75mm; Tinta: Preta.	NYKON	UN	50	19,50	975,00
12	2	CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 38x75mm; Cor da tinta: Preta; Fonte: Arial; Orientação do texto: Centralizado. O texto do carimbo será definido no empenho.	NYKON	UN	50	64,00	3.200,00
13	1	TROCA DE BORRACHA DE SILICONE compatível com o carimbo plástico autoentintado Tamanho 38x75mm (referente ao item de código n° 23051).	EXPRESSO	UN	15	21,00	315,00
14	1	ALMOFADA DE REPOSIÇÃO PARA CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 40x40mm; Tinta: PRETA.	NYKON	UN	15	18,00	270,00
14	2	CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO tamanho 40x40mm; Cor da tinta: Preta; Fonte: Arial; Orientação do texto: Centralizado. O texto do carimbo será definido no empenho.	NYKON	UN	25	56,00	1.400,00
15	1	ALMOFADA DE REPOSIÇÃO PARA CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO Tamanho 40x40mm; Tinta: Vermelha.	NYKON	UN	15	18,50	277,50
15	2	CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO tamanho 40x40mm; Cor da tinta: Vermelha; Fonte: Arial; Orientação do texto: Centralizado. O texto do carimbo será definido no empenho.	NYKON	UN	25	56,00	1.400,00
16	1	TROCA DE BORRACHA DE SILICONE compatível com o carimbo plástico autoentintado tamanho 40x40mm (referente aos itens de código n° 23048 e 23049).	EXPRESSO	UN	15	17,50	262,50
17	1	ALMOFADA DE REPOSIÇÃO PARA CARIMBO NUMERADOR DE 06 DÍGITOS Tinta: Preta. Compatível com o ITEM de código n° 27473 (Item n° 10 do presente processo).	NYKON	UN	25	20,00	500,00
17	2	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO DE 06 DÍGITOS Numeração sequencial. Altura do texto entre 4mm e 6mm. Cor da tinta: Preta.	NYKON	UN	25	230,00	5.750,00
18	1	ALMOFADA DE REPOSIÇÃO PARA CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO RETANGULAR Tinta: Preta. Compatível com o ITEM de código n° 27474 (Item n° 11 do presente processo).	NYKON	UN	10	12,75	127,50
18	2	CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO RETANGULAR com 4mm de altura composto por data em números e letras. Exemplo: "20 Nov 2018". Com refil autoentintado recarregável e substituível.	NYKON	UN	10	35,00	350,00
19	1	TINTA A BASE DE ÁGUA PARA CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO com no mínimo 28ml. Cor da tinta: Preta.	NYKON	UN	50	15,00	750,00
20	1	TINTA A BASE DE ÁGUA PARA CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO com no mínimo 28ml, Cor da tinta: Vermelha.	NYKON	UN	50	15,00	750,00
21	1	TINTA A BASE DE ÓLEO PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO de 30 ml.	NYKON	UN	50	40,00	2.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 36.087,50 (trinta e seis mil, e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 07 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 11 de agosto de 2020.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 1020

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 05.002.04.122.0005.2020

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTORA DA ATA: Daniela Katuicia Dourado (Secretaria Municipal de Administração)

FISCAL DA ATA: Aline Paulino da Silva Zanuto (Secretaria Municipal de Administração)

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 12 de agosto de 2019.

IBIPORÃ, 12 de agosto de 2019



JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo Nº 030/2019 – TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 - PMI, referente à contratação de empresa para a execução de obras de lançamento de fibra óptica e ampliação de pontos lógicos, bem como a readequação e modernização de infraestrutura de rede lógica, com fundamento no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal Nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa WI TELECOMUNICAÇÕES LTDA, vencedora do item 01 do lote 01, no valor total de R\$ 574.501,04.

Ibiporã, 12 de agosto de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo Nº 075/2019 – PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2019 – PMI, referente à aquisição de itens de Coffe Break, com fundamento no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal Nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO das empresas CASA DO PÃO PADARIA E CONFEITARIA LTDA ME, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 do lote 01, no valor total de R\$ 174.124,00 e RT ANTUNES & CIA LTDA - ME, vencedora do item 11 do lote 01, no valor total de R\$ 3.870,00.

Ibiporã, 12 de agosto de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal.

REAVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra reaberta a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2019 – PMI, Processo Administrativo Nº 084/2019, ref. à aquisição de licenças de Softwares de engenharia. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br.

Ibiporã, 13 de agosto de 2019.

João Toledo Coloniezi
Prefeito Municipal.

SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 050/2019

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 050/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada, devidamente autorizada pela ANATEL para a prestação de serviços de telefonia fixa e internet.

EMPRESAS VENCEDORAS: SERCOMTEL S.A TELECOMUNICAÇÕES vencedora do item 01 e a SERCOMTEL PARTICIPAÇÕES SA vencedora do item 02.

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R\$ 35.280,00 (Trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais)

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 20 (vinte) dias posterior a entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: De 01 (um) dia, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho.

SERCOMTEL S.A TELECOMUNICAÇÕES

Lote	Item	Produto/Serviço	Uni	Qtde	Preço R\$	Preço total R\$
		FRANQUIA DE SERVIÇO DE ACESSO DIGITAL A 2MBPS Sinalização R2 digital de 30 canais, com plano numérico para 50 ramais existentes atualmente.				
		* Tráfego Fixo - Fixo e Fixo - Móvel				
		-01 Fixo - Fixo Local (DDR) Minuto Vlr Unit: R\$ 0,10 Tráfego Máximo Estimado (Mensal): 5.500 Valor Total Estimado Mensal: R\$ 550,00 Valor Total Estimado Anual: R\$ 6.600,00				
		02 Fixo - Móvel VC-1 Minuto Vlr Unit: R\$ 0,51 Tráfego Máximo Estimado (Mensal): 0 Valor Total Estimado Mensal: R\$ 0,00 Valor Total Estimado Anual: R\$ 0,00				
1	1	VALOR TOTAL: R\$ 6.600,00				
		Tráfego Fixo - Fixo e Fixo - Móvel				
		01 Fixo - Fixo (fora do grupo) Interurbano Minuto Vlr Unit: R\$ 0,30 Tráfego Máximo Estimado (Mensal): 950 Valor Total Estimado Mensal: R\$ 285,0 Valor Total Estimado Anual: R\$ 3.420,00				
		02 Fixo - Móvel VC-2 Minuto Vlr Unit: R\$ 0,93 Tráfego Máximo Estimado (Mensal): 0 Valor Total Estimado Mensal: R\$ 0,00 Valor Total Estimado Anual: R\$ 0,00				
		03 Fixo - Móvel VC-2 Minuto Vlr Unit: R\$,93 Tráfego Máximo Estimado (Mensal): 0 Valor Total Estimado Mensal: R\$ 0,00 Valor Total Estimado Anual: R\$ 0,00				
		VALOR TOTAL: R\$ 3.420,00				
		TOTAL				9.480,00

SERCOMTEL PARTICIPAÇÕES SA

Lote	Item	Produto/Serviço	Uni	Qtde	Preço R\$	Preço total R\$
1	2	LINK DEDICADO - IP CORPORATIVO 50 MBPS	MES	12,00	2.150,00	25.800,00
		TOTAL				25.800,00

Ibiporã, 12 de Agosto de 2019.
Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE



PREGÃO FRACASSADO nº 045/2019

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Declaro o presente processo licitatório FRACASSADO sabendo-se que as propostas acolhidas não atendem ao especificado no Edital, conforme pareceres anteriores e por estar conforme a Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93.

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 045/2019

OBJETO: Aquisição imediata de calçados de segurança a serem utilizados pelos servidores do SAMAE

Ibiporã, 13 de Agosto de 2019.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE 16º ADITIVO DO CONTRATO DE nº 05/2015
(Concorrência nº 01/2015)

Contratante: SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.

Contratado: KURICA AMBIENTAL S/A.

Objeto: O presente aditivo tem por objeto a supressão de valor em decorrência da interrupção de coleta e destinação de resíduos provenientes de grande gerador conforme a Lei Municipal nº 2.449/2011 Processo licitatório: Concorrência Pública nº 01/2015 – Lote 01.

Valor da Supressão: R\$ 424,32 (Quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos).

Novo Valor Mensal: R\$ 282.859,19 (Duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e dezenove centavos).

Prazo de Vigência: 01 de Agosto de 2019 a 31 de Agosto de 2019.

Data da assinatura: 12 de Agosto de 2019.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

PORTARIA Nº 098/2019

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã - Pr, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e conforme disposto no artigo 251 da Lei Municipal nº 2.236/08, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância Punitiva nº 001/2019, designada pela Portaria nº 077, de 03 de julho de 2019, publicada no Jornal Oficial do Município de Ibiporã nº 897, de 05 de julho de 2019, em face do parecer jurídico nº 174/2019 e despacho do Diretor-Presidente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ibiporã-PR, 08 de agosto de 2019.

EDIVALDO DE PAULA
Diretor-Presidente do SAMAE

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da **PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ**
(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramadora: Mariana Mazzi Maldini

Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais